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Roteiro de Leitura Lote PN
VINATR61-0000000000 MC 714286070

Reservado ao Fisco
8C7F.618E.6EB1.A280.7CB7.2792.CE67.A08B

KRONOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ABRASIVOS LTDA
R IRACEMA LUCAS, 650GP 02
13288-172 VINHEDO /SP

Classificação:  Tarifa Verde-A4 Industrial
CNPJ: 24.952.506/0001-69
Inscrição Estadual: 714.073.679.110
Conta Contrato Nº. 220001535169

0800 721 1294
www.cpflempresas.com.br 714286070 4002591862 ABR/2024 09/05/2024         12.449,88

Cod.
115

Descrição da Operação
Nº 902254475951

Mês
Ref.

Quant.
Registrada

Quant.
Faturada

Unid.
Med.

Tarifa com
Tributos R$

Valor Total
Operação R$

Base Cálculo
ICMS R$

Aliq.
ICMS%

ICMS Base Cálculo
PIS/COFINS

PIS
0,88%

COFINS
4,07%

0605 Consumo Ponta [KWh] - TUSD ABR/24 991,380 991,380 kWh 1,17436301          1.164,24 1.164,24 18,00 209,56 954,68 8,40 38,86 

0605 Consumo Fora Ponta [KWh]-TUSD ABR/24 16.573,020 16.573,020 kWh 0,11148180          1.847,59 1.847,59 18,00 332,57 1.515,02 13,33 61,66 

0601 Cons Ponta - TE ABR/24 991,380 991,380 kWh 0,66049346            654,80 654,80 18,00 117,86 536,94 4,73 21,85 

0601 Cons FPonta TE ABR/24 16.573,020 16.573,020 kWh 0,41419790          6.864,51 6.864,51 18,00 1.235,61 5.628,90 49,53 229,10 

0601 Consumo Reativo Exc Fora Ponta ABR/24 673,220 673,220 KVr 0,43611301            293,60 293,60 18,00 52,85 240,75 2,12 9,80 

0602 Demanda [kW] - TUSD ABR/24 73,800 73,800 KW 16,85880759          1.244,18 1.244,18 18,00 223,95 1.020,23 8,98 41,52 

0602 Demanda [kW] - TUSD ABR/24 26,200 KW 13,82442749            362,20 362,20 3,19 14,74 

Subtotal         12.431,12 

Total Distribuidora         12.431,12 

0807 Contrib. Custeio IP-CIP Municipal ABR/24             18,76 

Total Devoluções/Ajustes             18,76 

Total a Pagar         12.449,88 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Total Consolidado         12.449,88 12.068,92 2.172,40 10.258,72 90,28 417,53 

Autenticação Mecânica no Verso

341-7 34191.09008 36103.222935 80255.210009 1 97110001244988
Local de Pagamento

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ
Vencimento

09/05/2024
Beneficiário CNPJ

Cia Piratininga Força Luz   04.172.213/0001-51
Agência/Código do Beneficiário

2938/000000002552-1
Data de Documento

01/05/2024
Nº de Documento

1005632938
Espécie Doc. Aceite

N
Data do processamento

01/05/2024
Nosso Número

109/00361032-2
Uso do Banco Carteira

109
Espécie
  R$

Quantidade Valor (=) Valor do Documento
        12.449,88

Instruções (-) Desconto/Abatimento

ATRASO NO PAGAMENTO SERÁ COBRADO EM CONTA FUTURA: MULTA 2%, JUROS (-) Outras Deduções

 MORA 0,033% AO DIA E CORREÇÃO MONETÁRIA, CONF.LEGISLAÇÃO VIGENTE (+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador
KRONOTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE ABRASIVOS LTDA  CNPJ  24.952.506/0001-69
R IRACEMA LUCAS, 650 GP 02
VINHEDO - SP - CEP 13288-172 Código de Baixa 

Autenticação Mecânica Ficha de Compensação

          

  Pague aqui - PIX

3004667
Oval
PIS %Alíquota PIS. Percentual do imposto definido pela Legislação Federal.

3004667
Oval
COFINS %Alíquota COFINS. Percentual do imposto definido pela Legislação Federal

3004667
Oval
Base de Cálculo PIS/COFINSMultiplicação da quantidade KWh ou KW do mês pelo valor da tarifa com tributos (ICMS/PIS/COFINS)

3004667
Oval
ICMSMultiplicação da base de cálculo do ICMS pela alíquota de ICMS.

3004667
Oval
Allq. ICMS %Alíquota de ICMS. Percentual do imposto referente à classificação da instalação do cliente determinado pelo Fisco Estadual.

3004667
Oval
Base de Cálculo ICMSMultiplicação da quantidade de KWh ou KW do mês pelo valor da tarifa com tributos (ICMS/PIS/COFINS)

3004667
Oval
Valor Total Operação R$Apresenta o valor total da nota.

3004667
Oval
Tarifa com Tributos R$Tarifa homologada pela ANEEL com cobrança de impostos.

3004667
Oval
Unidade de MedidaRepresenta a unidade de medida da energia (KWh) e da unidade de potência (KW) correspondente.

3004667
Oval
Quantidade FaturadaConsumo de energia medido no período/mês em referência.

3004667
Oval
Quantidade RegistradaMontante consumido e/ou contratado no período/mês em referência.

3004667
Oval
Mês de ReferênciaMês correspondente ao fornecimento de energia.

3004667
Oval
PNParceiro de Negócios é o código que identifica o cliente, pessoa física ou jurídica.

3004667
Oval
Descrição da OperaçãoCorresponde ao detalhamento dos itens que compõem o valor da conta como: Consumo de Energia (TE), Uso do Sistema de Distribuição (TUSD), Adicional de Bandeira, Demanda.

3004667
Oval
Código 115Código de classificação. Item de de controle da Secretaria da Fazenda nos termos do convênio ICMS nº 115/03.

3004667
Oval
Canais para contato com a distribuidora. Precisou contatar a CPFL, tenha em mãos este número.

3004667
Oval
DADOS DO SEU CÓDIGODados de identificação da unidade consumidora e do cliente como razão social e endereço completo. É fundamental mantê-los atualizados junto à CPFL Energia.

3004667
Oval
CONTA MÊSMês de referência ao período de consumo (exemplo: 01/01/2024 a 31/01/2024).

3004667
Oval
VENCIMENTOData de vencimento da fatura dentro do mês.

3004667
Oval
Informa sua tarifa contratada, CNPJ, Inscrição Estadual e nº da conta contrato. Com este último, é possível solicitar o débito automático junto ao banco.

3004667
Oval
Dados de identificação do cliente e da unidade consumidora. Informações como razão social e endereço completo. É fundamental mantê-los atualizados junto à CPFL.

3004667
Oval
Dados da Nota FiscalDatas de emissão/apresentação e dados da nota fiscal referentes à sua conta de energia elétrica.

3004667
Oval
TOTAL A PAGARValor total de consumo a ser pago pelo cliente dentro do mês vigente.

3004667
Oval
SEU CÓDIGOCódigo da instalação, chamado também de unidade consumidora. Identifica o local físico da ligação/instalação do medidor.

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Realce

3004667
Retângulo

3004667
Retângulo

3004667
Realce
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Única
Ponta
Fora Ponta
Geração

           100 Único
Ponta
Fora Ponta
Reservado

Verde : De 01 a 30/04 -  30 Dias
Total :                   30 Dias
                                       
                                       

Leitura Anterior 31/03/2024
Leitura Atual 30/04/2024
Qtd de dias    30
Próxima Leitura Prevista 31/05/2024

kWh Ponta TE
kWh Fponta TE
kWh Ponta TUSD
kWh FPonta TUSD
kW Único

R$ 0,51480000
R$ 0,32283000
R$ 0,91531000
R$ 0,08689000
R$ 13,14000000

kW Único
Reat.kWh FPonta
               
               
               

R$ 13,14000000
R$ 0,33991000
               
               
               

               
               
               
               
               
               

               
               
               
               
               
               

Energia Ativa 40141900
Energia Reativa 40141900
Taxa de perda (%) 2,5

U.M.
kWh Ponta
kWh F.Ponta
kWh Reserv.
kW Ponta
kW F.Ponta
kW Reserv.
Ufer Ponta
Ufer F.Ponta
Ufer Reserv.
kWh Inj. Ponta
kWh Inj. Fponta
kWh Inj. Reserv

Atual
017686
284840

000388
000900

000000
015001

Anter
016477
264629

000000
000000

000000
014180

Ft.Multip
0,80000
0,80000

0,08000
0,08000

0,80000
0,80000

Contratado 13.800
Mínimo     12.834
Máximo     14.490

Vinhedo 2 - Marambaia DIC FIC DMIC DICRI

Padrão Mensal
Padrão Trimestral
Padrão Anual
Apurado Mensal

 5,00

 0,00

 3,00

 0,00

 5,00

 0,00

 8,00

0,00

Período de Apuração Mês: 02/2024
Valor EUSD/VRC:  R$              926,17

Mês de Referência ABR/2024
Consumo Ponta - [kWh]

2024 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2023 DEZ
     NOV
     OUT
     SET
     AGO
     JUL
     JUN
     MAI
     ABR

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
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llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

kWh
991,00
954,00
792,00
786,00
644,00
813,00
907,00
951,00
997,00
861,00

1147,00
1156,00

998,00

Dias
30
31
29
31
31
30
31
30
31
31
30
31
30

Consumo Fora de Ponta - [kWh]

2024 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2023 DEZ
     NOV
     OUT
     SET
     AGO
     JUL
     JUN
     MAI
     ABR
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llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

kWh
16573,00
16331,00
13804,00
13613,00
11639,00
14274,00
14546,00
14800,00
15807,00
15100,00
15867,00
16189,00
13203,00

Dias
30
31
29
31
31
30
31
30
31
31
30
31
30

Demanda - [kW]

2024 ABR
     MAR
     FEV
     JAN

2023 DEZ
     NOV
     OUT
     SET
     AGO
     JUL
     JUN
     MAI
     ABR
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lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
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kW
73,00
76,00
96,00
70,00
67,00
70,00
69,00
67,00
76,00
65,00
77,00
79,00
69,00

Dias
30
31
29
31
31
30
31
30
31
31
30
31
30

Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam a tarifa e tributação de sua fatura de energia elétrica.
Solicite os serviços disponíveis em nosso site com rapidez e segurança e reserve mais tempo para você em seu dia-a-dia.

Mais informações acesse o endereço que consta no verso de sua conta.

As faturas emitidas dessa unidade consumidora, sob sua responsabilidade referente ao ano de 2023 e dos anos anteriores, foram
quitadas para comprovar o cumprimento de suas obrigações, esta declaração substitui respectivos comprovantes de pagamento.

Saldo em Energia da Instalação: Ponta 0,0000000000 kWh
Fora Ponta 0,0000000000 kWh
Saldo a expirar próximo mês: 0,0000000000 kWh
Excepcionalmente este mês estamos postergando sua data de vcto.,
de modo a atender os prazos da Resolução 1000/2021 da ANEEL.
CDE Escassez Hídrica  TUSD R$ 1,81  TE R$ 91,94

3004667
Oval
Demanda ContratadaInforma a demanda de potência ativo (KW) contratada junto à Distribuidora.

3004667
Oval
Energia ContratadaCampo destinado a consumidores Potencialmente Livres onde informa a energia contratada.

3004667
Oval
DATAS DA LEITURAInforma as datas da leitura anterior, da leitura atual e sua quantidade de dias e a data da próxima leitura.

3004667
Oval
TARIFA ANEELRepresenta a tarifa regulada (sem tributos). Os preços são fixados anualmente pela ANEEL.

3004667
Oval
Bandeiras TarifáriasInforma a bandeira tarifária estabelecida pela ANEEL vigente no período da fatura.

3004667
Oval
DEMONSTRATIVO DE UTILIZAÇÃO - Consumo KWhDemonstra o consumo KWh e a demanda KW por segmento horário (horário de ponta e fora ponta) registrados nos últimos 12 meses da instalação.

3004667
Oval
EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃOIdentifica o nº do medidor instalado e se o cliente tem taxa de perda (posto simplificado).

3004667
Oval
DADOS DE LEITURAInforma dados de leitura atual x anterior por funções no medidor.

3004667
Oval
NÍVEIS DE TENSÃOTensão de fornecimento e limites aceitáveis conforme determinação do PRODIST (procedimentos de distribuição).

3004667
Oval
INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIAApresenta os indicadores regulados da qualidade do serviço de distribuição de energia elétrica.

3004667
Oval
PREZADO CLIENTEInformações gerais ao cliente.

3004667
Oval
INFORMAÇÕES SOBRE A FATURAInformações importantes sobre a fatura.

3004667
Oval
Micro/MinigeraçãoInforma a participação da instalação na compensação de energia.

3004667
Realce




