

VINHEDO SP

Nota Fiscal
Conta de Energia Elétrica
Nº. [REDACTED] série C
Data de Emissão 01/05/2024
Data de Apresentação 02/05/2024
Página 01 de 02

Roteiro de Leitura	Lote	PN	Reservado ao Fisco										
DADOS DO SEU CÓDIGO			Classificação: Tarifa Verde-A4 Industrial CNPJ: [REDACTED] Inscrição Estadual: [REDACTED] Conta Contrato Nº. [REDACTED]										
ATENDIMENTO CPFL	PN	SEU CÓDIGO	CONTA MÊS	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR								
0800 1294 www.cpflenergia.com.br	71 [REDACTED]	400 [REDACTED]	ABR/24	09/05/24	12.449,88								
DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO													
Cod.	Descrição da Operação Nº 902254475951	Mês Ref.	Quant. Registrada	Quant. Faturada	Unid. Med.	Tarifa com Tributos R\$	Valor Total Operação R\$	Base Cálculo ICMS R\$	Aliq. ICMS%	ICMS	Base Cálculo PIS/COFINS	PIS 0,88%	COFINS 4,07%
115	Consumo Ponta [Wh] - TUSD Consumo Fora Ponta [Wh] - TUSD	[REDACTED]	16.573,020	16.573,020	1,1	0,11	12.449,88	1.244,18	12,24	2.325,68	168,02	13,33	50,80
0601	Cons Ponta - TE	ABR/24	991,380	991,380	kWh	0,66049346	654,80	654,80	18,00	117,86	536,94	4,73	21,85
0601	Cons FPonta TE	ABR/24	16.573,020	16.573,020	kWh	0,41419790	6.864,51	6.864,51	18,00	1.235,61	5.628,90	49,53	229,10
0601	Consumo Reativo Exc Fora Ponta	ABR/24	673,220	673,220	KVr	0,43611301	293,60	293,60	18,00	52,85	240,75	2,12	9,80
0602	Demandा [kW] - TUSD	ABR/24	73,800	73,800	KW	16,85880759	1.244,18	1.244,18	18,00	223,95	1.020,23	8,98	41,52
0602	Demandा [kW] - TUSD	ABR/24		26,200	KW	13,82442749	362,20				362,20	3,19	14,74
Subtotal							12.431,12						
Total Distribuidora							12.431,12						
0807	Contrib. Custo IP-CIP Municipal	ABR/24					18,76						
Total Devoluções/Ajustes							18,76						
Total a Pagar							12.449,88						
Total Consolidado							12.449,88	12.068,92		2.172,40	10.258,72	90,28	417,53

Autenticação Mecânica no Verso

Itaú

341-7

Local de Pagamento PAGAR PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ				Vencimento	09/05/2024
Beneficiário Cia Piratininga Força Luz				CNPJ 04.172.213/0001-51	
Data de Documento 01/05/2024	Nº de Documento 1005632938	Especie Doc. R\$	Aceite N	Data do processamento 01/05/2024	Nosso Número
Uso do Banco	Carteira 109	Especie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 12.449,88
Instruções ATRASO NO PAGAMENTO SERÁ COBRADO EM CONTA FUTURA: MULTA 2%, JUROS MORA 0,033% AO DIA E CORREÇÃO MONETÁRIA, CONF.LEGISLAÇÃO VIGENTE				 Pague aqui - PIX	
				(-) Desconto/Abatimento (-) Outras Deduções (+) Mora/Multa (+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado	

Pagador

VINHEDO - SP -

Código de Baixa

Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação



Instalação [REDACTED]

VINHEDO / SP

Página 02 de 02

Demandas Contratadas	Energia Contratada	Bandeiras Tarifárias	Micro/Minigeração
Única Ponta Fora Ponta Geração	100	Único Ponta Fora Ponta Reservado	
DATAS DE LEITURA			
Leitura Anterior	31/03/2024	kWh Ponta TE	R\$ 0,51480000
Leitura Atual	30/04/2024	kWh Fponta TE	R\$ 0,32283000
Qtd de dias	30	kWh Ponta TUSD	R\$ 0,91531000
Próxima Leitura Prevista	31/05/2024	kWh FPonta TUSD	R\$ 0,08689000
EQUIPAMENTOS DE MEDAÇÃO			
Energia Ativa	40141900	kW Único	R\$ 13.14000000
Energia Reativa	40141900	Reat.kWh FPonta	R\$ 0,33991000
Taxa de perda (%)	2,5		
DADOS DE LEITURA			
U.M.	Atual	Anter	Ft.Multip
kWh Ponta	017686	016477	0,80000
kWh F.Ponta	284840	264629	0,80000
kWh Reserv.			
kW Ponta	000000	000000	0,08000
kW F.Ponta	000000	000000	0,08000
kW Reserv.			
Ufer Ponta	000000	000000	0,80000
Ufer F.Ponta	015001	014180	0,80000
Ufer Reserv.			
kWh Inj. Ponta			
kWh Inj. Fponta			
kWh Inj. Reserv			
NÍVEIS DE TENSÃO			
Contratado	13.800		
Mínimo	12.834		
Máximo	14.490		
INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA			
Vinhedo 2 - Marambaia	DIC	FIC	DMIC
Padrão Mensal	5,00	3,00	5,00
Padrão Trimestral			8,00
Padrão Anual			
Apurado Mensal		0,00	0,00
Período de Apuração Mês:	02/2024		
Valor EUSD/VRC: R\$	926,17		
TARIFA ANEEL			
Verde : De 01 a 30/04 - 30 Dias			
Total : 30 Dias			
DEMONSTRATIVO DE UTILIZAÇÃO			
Mês de Referência ABR/2024			
Consumo Ponta - [kWh]			
2024 ABR	kWh	Dias	
MAR	991,00	30	2024 ABR
FEV	954,00	31	MAR
JAN	792,00	29	FEV
2023 DEZ	786,00	31	JAN
NOV	644,00	31	2023 DEZ
OUT	813,00	30	NOV
SET	907,00	31	OUT
AGO	951,00	30	SET
JUL	997,00	31	AGO
JUN	861,00	31	JUL
MAI	1147,00	30	JUN
ABR	1156,00	31	MAI
	998,00	30	ABR
Consumo Fora de Ponta - [kWh]			
2024 ABR	kWh	Dias	
MAR	16573,00	30	2024 ABR
FEV	16331,00	31	MAR
JAN	13804,00	29	FEV
2023 DEZ	13613,00	31	JAN
NOV	11639,00	31	2023 DEZ
OUT	14274,00	30	NOV
SET	14546,00	31	OUT
AGO	14800,00	30	SET
JUL	15807,00	31	AGO
JUN	15100,00	30	JUL
MAI	15867,00	30	JUN
ABR	16189,00	31	MAI
	13203,00	30	ABR
Demandas - [kW]			
2024 ABR	kW	Dias	
MAR	73,00	30	2024 ABR
FEV	76,00	31	MAR
JAN	96,00	29	FEV
2023 DEZ	70,00	31	JAN
NOV	67,00	31	2023 DEZ
OUT	70,00	30	NOV
SET	69,00	31	OUT
AGO	67,00	30	SET
JUL	76,00	31	AGO
JUN	65,00	30	JUL
MAI	77,00	30	JUN
ABR	79,00	31	MAI
	69,00	30	ABR
PREZADO CLIENTE			
Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens determinam a tarifa e tributação de sua fatura de energia elétrica.			
Solicite os serviços disponíveis em nosso site com rapidez e segurança e reserve mais tempo para você em seu dia-a-dia.			
Mais informações acesse o endereço que consta no verso de sua conta.			
As faturas emitidas dessa unidade consumidora, sob sua responsabilidade referente ao ano de 2023 e dos anos anteriores, foram quitadas para comprovar o cumprimento de suas obrigações, esta declaração substitui respectivos comprovantes de pagamento.			

INFORMAÇÕES SOBRE A FATURA	
Saldo em Energia da Instalação: Ponta 0,0000000000 kWh	
Fora Ponta 0,0000000000 kWh	
Saldo a expirar próximo mês: 0,0000000000 kWh	
Excepcionalmente este mês estamos postergando sua data de vcto., de modo a atender os prazos da Resolução 1000/2021 da ANEEL.	
CDE Escassez Hídrica TUSD R\$ 1,81 TE R\$ 91,94	
AVISOS IMPORTANTES	